Belli Neapolitani cause.

CAPVT VI.

Quiescebat Italia viris, opibus & fama florens. Italis Principibus inter se & cum liberis ciuitatibus qua iunctis sanguine, qua multiplici deuinctis fædere. Cum repente periculosum & graue bellum, vnde minime putabatur, exortum est. Neapolitana expeditione suscepta qua nihil per hæc tempora illustrius extitit maiorque fama, Carolus octauus Galliæ rex Italicis rationes atque adeo vniuersæ Europæ tranquillitatem vehementer conturbauit: Tanti mali origines & prima initia explicare, operæpretium erit. Urbanus sextus Carolum Dirrachii Principem ex Hungaria euocarat olim aduersus Ioannam Neapolitanam Reginam Clementi septimo eius emulo, vt in nomen Pontificatus inuaderet, auctorem præcipuam, quo facto ecclesiæ pax turbata est vniuersus orbis Christianus scissus in partes. Ludouicum illa Andegauensem Ioannis Regis Galliæ minorem filium, quem opponeret aduersario ex Gallia operæ amplo præmio excitum successorem adoptauit. Frustratis conatus fuit, vita & regno Regina spoliata. Ludouici filius item Ludouicus cum Ladislao Caroli filio Neapolitano Rege bellum gessit, nihilo tamen meliori euentu quam pater. Nepos item Ludouicus à Martino quinto Pontifice euocatus aduersus Ioannam Ladislai sororem Reginam etiam Neapolitanam haud maiori quam superior pudicitæ laude, Alfonsum Aragonium Regem ea ad depellendam tempestatem adoptatum, deinde ob enatas suspiciones rescissa adoptione abdicatum expulit in Hispaniam. Ludouico tertio sine prole defuncto renatus frater successit: cum quo Alfonsus conuersa fortuna diu bellum gessit extinctam iam Neapolitana regina in Galliamque redire compulit. Renati filius Ioannes Lotaringius Ferdinandum Alfonsi filium bello fatigauit eo quod à proceribus Neapolitanis est concitatum eorum dux. Victus tamen atque ex Italia deturbatus non quieuit. Quin bello Catalaunico aduersus Ioannem Alfonsi fratrem regem Aragonium è rebellibus ducem præbuit: eoque Barcinone in ipso belli ardore extincto Carolus renato patruo successit. Hic testamento heredem scripsit Ludouicum vndecimum Galliæ regem, quoniam in renato Lotaringio renati Andegauensis ex filia nepote propinquo suo ad euertendas Aragonias opes Neapolitanum regnum occupandum, cuius rei prima cura erat, impares vires fore prouidebat. Belli Neapolitani hæc prima origo extitit. Accessit altera Galeacio duce Mediolanensi à suis occiso, vt est superius indicatum, Ludouicus Sfortia dux Barenis ob teneram ætatem Ioannis Galeacii, qui extincti fratris filius erat Mediolanensis principatus procuracionem arripuit apprime sagax & cautus. Habebat is in matrimonio Beatricem Herculis Ducis Ferrariensis sororem